RK Info Mitte

Mitarbeiterseite der Regionalkommission Mitte der Arbeitsrechtlichen Kommission des Deutschen Caritasverbandes





April 2019

Tarifabschluss Öffentlicher Dienst Länder

Beschäftigte der Anlagen 21, 21a bekommen mehr Geld

Der Abschluss des TV-L wirkt sich auch auf die Caritas-Beschäftigten der Anlagen 21 und 21a aus! Er sieht eine Erhöhung von 3,01% oder mindestens 100 Euro für die Beschäftigten in allen Entgeltgruppen in den Stufen 2 bis 6 ab 01.01.2019 vor. Beschäftigte in Stufe 1 erhalten +4,5%.

Ab Januar 2020 gibt es eine weitere Erhöhung von 3,12% bzw. mindestens 90 Euro und für die Stufe 1 von 4,3%.

Schließlich für das Jahr 2021 linear eine Erhöhung um 1,29% oder mindestens 50 Euro und für die Stufe 1 eine Erhöhung um 1,8%.

→ **Achtung:** Die Erhöhungen für **Beschäftigte in Hessen** weichen zeitlich und in den Beträgen leicht ab!

Die **Angleichungszulage** wird von 30 Euro auf 105 Euro erhöht. Bei den nächsten Tarifverhandlungen 2021 soll dann erneut über eine Höhergruppierung dieser Personengruppe gesprochen werden.

Die Entgeltgruppe 9 wird nun in 9a und 9b aufgespalten.

Der **Urlaubsanspruch** erhöht sich von 19 auf 30 Tage.

Die Jahressonderzahlung wird bis 2022 auf dem Niveau von 2018 eingefroren.

→ Diese Regelungen gelten für die Beschäftigten nach Anlagen 21 und 21a automatisch!

Eine detaillierte Aufstellung, wie sich der TV-L-Abschluss auf Beschäftigte der Caritas auswirkt, finden Sie hier:

www.akmas.de/aktuelles

RK-Mitte.mas erklärt sich solidarisch mit den Forderungen des Marburger Bundes

Die Mitarbeiterseite der RK-Mitte unterstützt die Forderungen des Marburger Bunds (MB) zur aktuellen Tarifrunde der Ärzte.

Die Kernforderungen sind u.a.:

- Arbeitsbelastung reduzieren
- Erholungszeiten garantieren
- Bereitschaftsdienst begrenzen

Wir wünschen den Ärztinnen und Ärzten viel Kraft und Erfolg in den kommenden Verhandlungen!

Informationen zu der Tarifrunde der Ärzte in der Caritas erhalten Sie hier:

www.akmas.de/aktuelles/

Termine

• Die nächste Sitzung der RK Mitte ist am Mittwoch, 19. Juni 2019 in Frankfurt.

Die Mitarbeiterseite der RK-Mitte wünscht allen Kollegen frohe und gesegnete Ostertage!



KONTAKT

Klaus Koch (Vorsitzender) Tel.: 0151 / 5383 1143 E-Mail: koch.wittlich@web.de

www.akmas.de/regionen/mitte www.facebook.com/rkmitte Twitter @akmas_RKmitte

